45 Ismertebb nevén Rosályi Kun Gáspár. Monostorszegi előnévvel 
említi 1579-ben a Gyulai-gyűjtemény, 1583-ban kéri e faluja dézsma- 
árendájának felülvizsgálását [Jakó Zsigmond, Adatok a dézsma feje- 
delemségkori adminisztrációjához, Erd. Tört. Adatok V/2. Kvár, 
1945. 17]. 1599. november 28-án Mihály vajda monostorszegi, oláhbogáti 
és hosszúmacskási jószágaival oltalmába veszi [Hurm. XII. 516]. A csa- 
ládról 1. Nagy Iván VI, 508—9. 

46 Csicsókeresztúri Torma Dániel Erdély előkelő nemesi családjá- 
ból származott, meghalt 1581-ben, felesége Glésán Anna, fia, Kristóf 
török, majd tatár követ, 1603-ban halt meg [Nagy Iván XI, 253—5. — 
EOE. IV, 86. — Szolnok-Doboka megye monográfiája, II, 414]. 

47 Retteg Szolnok-Doboka megye egyik mezővárosa, szőlőhegyét 
Őrihegynek írják 1577-ben, 1622-ben előfordul itt a Csekemező helynév 
is [Szolnok-Doboka megye monográfiája V, 531. — Kniezsa 260]. 

48 Cegei Wass György 1573-ban Kolozs megye főispánja, 1585-ben 
portai főkövet, 1591-ben Szamosújvár kapitánya, fejedelmi tanácsos. 
1594-ben hűtlenség címén birtokait veszti, a kivégzés elől méreg által 
menekül [Nagy Iván XII, 80. — Lázár, Erdély főispánjai 32. — Teutsch, 
Zehntrecht 169]. Életrajzi adatait használtuk fel az oklevél keltezéséhez. 

49 Baksay Péter 1592-ben Rettegen nemesi udvarházat kapott a feje- 
delemtől [Szolnok-Doboka megye monográfiája V, 500]. A Gyulai-gyűjt. 
több Baksay-családot ismer: magyarbaksai, hosszúaszói, benedekfalvi 
előnévvel. Nem tudjuk, melyikhez tartozott. 
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tatas habere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus etc. Prae- 
sentibus etc. Datum etc. 

22. 
Hely nélkül [1581—1602] 

Báthory Zsigmond fejedelem(?) hat évre Vicey Gáspár kolozsvári 
polgárnak adományozza a sárga viasz vételének, előállításának, eladásá- 
nak és kivitelének kizárólagos jogát. 

ANNUENTIA. 

Nos eta Quod nos cum ad nonnullorum Consiliariorum nostro- 
rum singularem intercessionem nobis pro parte Circumspecti Cas- 
paris Viceÿ Coloswariensis50 factam, tum vero confisi de fide, et 
constantia, ac fidelibus eiusdem servitiis, quae ipse summa cum 
animi sui promptitudine, et dexteritate nobis et huic regno exhibi- 
turus speratur: Id eidem ex speciali nostra gratia clementer an- 
nuendum et concedendum duximus, ut praeter ipsum nullus om- 
nino subditorum nostrorum cuiuscunque status et conditionis ho- 
mines existant, ceram flavam in hoc regno nostro Transsylvaniae, 
et partibus regni Hungariae ditioni nostrae subiectis, quaestus fa- 
ciendi causa emere, distrahere, seu quovis sub praetextu aut co- 
lore comparare, divendere aut ex hoc regno educere possit aut va- 
leat, sed solus ipse Caspar Viceÿ, et non alius quispiam, intra spa- 
tium sex integrorum annorum ubivis eiusmodi ceram in rationem 
suam coëmendi, distrahendi, vendendi, alienandi et ex hoc regno 
educendi plenariam atque omnimodam habeat potestatis facultatem, 
quemadmodum annuimus et concedimus praesentium per vigorem. 
Quocirca vobis universis et singulis Magnificis, Generosis etc. ha- 
rum serie committimus et mandamus firmiter, ut acceptis praesen- 
tibus vos quoque praefato Caspari Viceÿ tempus intra praemis- 
sum eiusmodi ceram quantacunque in quantitate emendi, compa- 
randi, distrahendi et ex hoc regno educendi liberam et omnimodam 
facultatem, libertatemque concedere debeatis, neque invito ipso 
quisquam vestrum ceram istiusmodi contra formam praemissi in- 
dulti nostri emere, vendere, seu quovismodo distrahere ausitis, aut 
sitis ausi modo aliquali sub poena amissionis eiusdem cerae. Se- 
cus non facturi. Praesentibus.